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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 28. august 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

391 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 391: 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan man vil sikre familierne den rette hjælp og 

indsats i Familieretshuset herunder redegøre for konsekvenserne af, at der 

nedlægges 100 fuldtidsstillinger?” 

Svar: 

Med Aftale om nedbringelse af ventetider i Familieretshuset af 26. november 

2020, der blev indgået mellem den daværende S-regering og Venstre, Dansk 

Folkeparti, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konser-

vative Folkeparti, Liberal Alliance og Alternativet, blev der, som det fremgår af 

finansloven for 2023, afsat en midlertidig bevilling på 72,0 mio. kr. (2023-pl) i 

2021, 54,0 mio. kr. (2023-pl) i 2022 og 36,0 mio. kr. (2023-pl) i 2023 til blandt 

andet nedbringelse af sagsbunkerne i Familieretshuset. I forlængelse af aftalen 

fik Familieretshuset endvidere tildelt et varigt bevillingsløft på 184,0 mio. kr. 

(2023-pl) årligt fra 2021 og frem. Det er nu lykkedes at få nedbragt sagsbun-

kerne på børneområdet i overensstemmelse med aftalen, og den midlertidige 

bevilling udløber i 2024. 

 

Det er afgørende for mig, at familierne sikres den rette hjælp og indsats fra Fa-

milieretshuset. Derfor er jeg glad for, at aftalen også indebar et varigt bevil-

lingsløft til at understøtte Familieretshusets opgavevaretagelse. Det var posi-

tivt, at et bredt udsnit af Folketingets partier også dengang var enige i, at Fami-

lieretshuset selvfølgelig skal kunne levere den rette hjælp og indsats, som de 

familier, der er i kontakt med Familieretshuset, har brug for.  

 

For så vidt angår afskedigelserne er det vanskeligt at skønne præcis over, 

hvad konsekvenserne vil være. Familieretshuset har imidlertid oplyst, at de fort-

sat forventer at kunne løse deres opgaver inden for deres økonomiske ramme. 

Afskedigelserne er forsøgt tilrettelagt, så borgere på lang sigt ikke vil opleve 

længere ventetid på møder i Familieretshuset, længere sagsbehandlingstider, 

eller forringede tilbud på børne- og forældreområdet. 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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